
1 
 

 
 

___________________________________________________________________________ 

 

Souhrn výsledků 
21. schůze rady města konané dne 5. 9. 2023 

Rada města  

a) bere na vědomí 
1. zprávu komise dopravní a bezpečnosti. 
2. zprávu komise rozvoje města a ŽP. 

3. zprávu komise sociální a volnočasové. 

4. zprávu komise kulturní. 
5. Výroční zprávu o činnosti Základní umělecké školy Viléma Wünsche, Šenov, Zámecká 2, 

příspěvková organizace, za školní rok 2022/2023. 
6. přípravu zasedání zastupitelstva města konaného dne 19. 9. 2023. 
7. zápis z 8. jednání komise rozvoje města a ŽP ze dne 9. 8. 2023. 

8. zápis z 10. jednání komise dopravní a bezpečnosti ze dne 9. 8. 2023. 
9. zápis z 6. jednání komise sociální a volnočasové dne 28. 8. 2023. 

10. plnění příjmů ze sdílených daní a daně z nemovitých věcí za měsíce 1 – 8/2023. 

11. zápis č. 6/2023 likvidační komise města Šenov ze dne 29. 8. 2023. 
 

b) schvaluje 

1. program schůze rady města. 

2. kontrolu plnění úkolů uložených radou města. 
3. aktualizovaný pořadník žadatelů na umístění do Domu s pečovatelskou službou 

v Šenově, platný na období od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024.  
4. rozpočtová opatření č. 29 – 32/2023 dle předloženého návrhu. 
5. časový harmonogram projednávání rozpočtu města na rok 2024 dle předloženého 

návrhu a postupuje jej zastupitelstvu města na vědomí. 
6. metodiku tvorby návrhu rozpočtu na rok 2024 dle předloženého návrhu. 
7. dohodu o ukončení nájmu bytu č. 5 v 1. n. p. domu č. p. 13, ulice Za Pomníkem 

v Šenově, nacházejícího se na p. č. 3399/1, zapsané na listu vlastnictví č. 1 vedeném 
pro obec Šenov a k. ú. Šenov u Ostravy u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava, uzavřenou mezi městem Šenov a  ke dni 
30. 9. 2023, za podmínek v ní sjednaných. 

8. poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč na tlakovou kanalizační přípojku a uzavření 
smlouvy na poskytnutí této dotace žadatelům Ing. Františku Brenkusovi a Jiřině 
Brenkusové, bytem Šenov. 

9. vyřazení a likvidaci majetku Základní umělecké školy Viléma Wünsche, Zámecká 2, 
Šenov, 739 34 a Městské policie Šenov, Radniční náměstí 300, Šenov, 739 34. 

 

 

MĚSTO ŠENOV 
Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov 
okres Ostrava-město 



2 
 

10. umístění stavby a zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc.  č. 788, 

k. ú. Šenov u Ostravy, pro stavbu elektro přípojky k pozemku parc. č. 784/2, k. ú. Šenov 
u Ostravy, ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. Způsob ocenění náhrady za zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude dle znaleckého posudku dle oceňovací vyhlášky. Ke 
konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude vypracován po realizaci 

stavby. 

Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do 
tří měsíců od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li 

k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do 5 let od schválení rady 
města, pozbývá toto usnesení platnosti. 

11. rozpočtové opatření č. 33/2023 dle předloženého návrhu. 
12. umístění stavby a zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku p. č. 253, k. ú. Šenov 

u Ostravy, pro stavbu kanalizační přípojky a sjezdu k pozemku p. č. 217/23, k. ú. Šenov                     
u Ostravy, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 217/23  za 
jednorázovou náhradu ve výši 3.000,00 Kč za plochu stavby včetně ochranného pásma 
vymezenou geometrickým plánem pro vyznačení věcného břemene do 10 m2 + 350,00 Kč za 
každý další započatý 1 m2. Ke konečné ceně bude připočteno DPH. Geometrický plán bude 
vypracován po realizaci stavby. 
Nedojde-li k uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva VB – služebnosti do tří měsíců 
od schválení VB radou města, pozbývá toto usnesení platnosti. Nedojde-li k uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene – služebnosti do 5 let od schválení rady města, pozbývá toto 
usnesení platnosti. 
 

c) jmenuje 

1. za zřizovatele pro období 2023 – 2026 tyto členy Školské rady při Základní škole Šenov, 
Radniční náměstí 1040, příspěvková organizace: 
1. Ing. Tomáš Holuša 

2. Ing. Renáta Revendová 

3. Ing. Blažena Preinová 

 

d) doporučuje 

1. zařazení obnovy kostela Prozřetelnosti Boží v Šenově do Programu záchrany 
architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR pro rok 2024. 

 

e) souhlasí 
1. s udělením písemného souhlasu za město Šenov jako pronajímatele s přenecháním 

nebytových prostor do podnájmu dle článku 7.3. nájemní smlouvy č. 3/2002 uzavřené 
dne 22.3.2002 mezi městem Šenov a J. Raszkovou, včetně dodatků č. 1 – č. 4 k této 
smlouvě. 

2. s náhradou nákladů za uskutečněný nákup materiálu na úpravu místní komunikace 
Spodní. 

 

f) rozhodla 

1. o neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu města pro rok 2023 spolku TAJV, z. s.,            
IČ 09287094, Poděbrady na podporu akce  „Sportovní den mládeže s TAJV v Šenově – 

1. ročník“. 
 

 



3 
 

g) postupuje ZMě na vědomí 
1. zprávu komise dopravní a bezpečnosti. 
2. zprávu komise rozvoje města a ŽP. 

3. zprávu komise sociální a volnočasové. 

4. zprávu komise kulturní. 
5. časový harmonogram projednávání rozpočtu města na rok 2024 dle předloženého 

návrhu. 

6. metodiku tvorby návrhu rozpočtu na rok 2024 dle předloženého návrhu. 

 

h) doporučuje ZMě 

1. ke schválení Pravidla pro udělování ocenění městem Šenov. 
2. určit závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 v této podobě: 

příjmy – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok 

 daňové příjmy 

 nedaňové příjmy 

 kapitálový příjmy  
 přijaté transfery 

výdaje – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok 

 běžné výdaje celkem 

z toho 

* příspěvky na provoz PO 

* dotace z rozpočtu města 

 kapitálové výdaje celkem 

z toho významné investiční akce 

* parkoviště za hasičským domem 

* chodník Škrbeňská 

* rekonstrukce Radničního náměstí 
* cyklolávka 

financování – položka – závazný ukazatel schváleného rozpočtu na běžný rok. 
3. vydat OZV, kterou se zrušují některé obecně závazné vyhlášky města Šenov. 
4. vydat OZV o nočním klidu s úpravou. 
5. vydat OZV o zřízení městské policie, která zrušuje vyhlášku č. 1/1992 o obecní policii ze 

dne 5. 3. 1992. 

6. rozhodnout o směně pozemků p. č. 14/5, 138, 139/20, který dle GP č. 4815-2/2023 

vznikl oddělením z pozemku p. č. 139/9 a p. č. 554 (ve vlastnictví České republiky 
v příslušnosti hospodařit Státního pozemkového úřadu) za pozemky p. č. 3517/9               
a 3517/10 (ve vlastnictví města Šenov), vše v k. ú. Šenov u Ostravy, s tím, že město 
Šenov uhradí veškeré administrativní náklady a poplatky s tímto spojené a zaplatí 
cenový rozdíl ve výši 241.843,95 Kč (dle znaleckého posudku č. 023577/2023 a výzvy 
Státního pozemkového úřadu) a uzavřít směnnou smlouvu. 

7. neschválit záměr prodeje části pozemku p. č. 4931/16, ost. plocha / ost. komunikace,    
o výměře cca 168 m2 (dle zakreslení ve snímku z KN), k. ú. Šenov u Ostravy, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Ostrava.  

 



4 
 

 

 

i) ukládá 

21/1 zpracovat pokyny pro tvorbu rozpočtu na rok 2024 v souladu s usnesením rady města 
 k rozpočtu na rok 2024. 

 zodp.: odbor finanční      termín: bezodkladně 

 

 

 

 

Šenov 6. 9. 2023 

Zapsala: Ing. Blažena Preinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Blažek     Ing. Tomáš Holuša                                            

místostarosta                                                       starosta 


